

Č. j.: MPSV-2023/234825

Žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím – nelegální zaměstnávání

Dotaz ze dne 4. 11. 2023

Ministerstvu práce a sociálních věcí (dále jen „MPSV“) byla dne 4. 11. 2023 doručena Vaše žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Žádáte:

1. Poskytnutí dokumentu „souhrnné informace o aktivitách realizovaných příslušnými resorty v oblasti potírání nelegálního zaměstnávání cizinců“, a to za roky 2020, 2021 a 2022.
2. Poskytnutí informace, zda meziresortní orgán pro potírání nelegálního zaměstnávání vyhotovuje jakékoli jiné roční zprávy či souhrnné informace, kromě výše uvedeného, a to zejména ve vztahu k nelegální práci; v kladném případě zaslání těchto dokumentů, a to za roky 2020, 2021 a 2022.

Níže uvádím sdělení odd. odvolání a správních činností v oblasti zaměstnanosti MPSV.

Ad 1. Ve třech přílohách poskytujeme souhrnné informace o aktivitách realizovaných příslušnými resorty v oblasti potírání nelegálního zaměstnávání za roky 2020, 2021 a 2022. Pro vysvětlení dodáváme, že souhrnné informace za roky 2021 a 2022 se již nevěnují pouze nelegálnímu zaměstnávání cizinců, ale mají širší záběr na nelegální zaměstnávání obecně.

Ad 2. Meziresortní orgán pro potírání nelegálního zaměstnávání žádné jiné zprávy či souhrnné materiály nevyhotovuje.

S pozdravem